
 

 

W dniu 12 grudnia 2025 r. w Pałacu Myśliwskim w Julinie odbyła się 

pierwsza konferencja prasowa, której tematem był projekt „Ochrona  

i rozwój dziedzictwa kulturowego dawnej Ordynacji Łańcuckiej poprzez 

prace remontowe, konserwatorskie oraz przebudowę i wykreowanie 

przestrzeni ekspozycyjnych w Pałacu Myśliwskim w Julinie OR-KA V”. 

Projekt obejmuje kompleksowy remont Pałacu, konserwację 59 

zabytkowych obiektów oraz przygotowanie nowoczesnych ekspozycji. 

Wśród nich znajdzie się wystawa stała, łącząca odrestaurowane wnętrza  

z multimedialnymi rozwiązaniami. Obiekt ma stać się przestrzenią otwartą 

i dostępną dla wszystkich – zarówno dla miłośników historii, rodzin z 

dziećmi, jak i osób o szczególnych potrzebach. Ważnym elementem nowej 

oferty będzie Muzeum Kultury Leśnej i Łowiectwa, które znajdzie swoją 

siedzibę w Pałacu i będzie nawiązywać do bogatych tradycji łowieckich 

tego miejsca. 

Całkowity koszt inwestycji to ponad 42 mln zł, z czego ponad 26,5 mln zł 

to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Realizacja projektu jest 

możliwa także dzięki środkom z budżetu Województwa Podkarpackiego  

w wysokości prawie 4 mln złotych oraz dotacji z budżetu państwa w tej 

samej kwocie. Pozostały wkład to środki własne Muzeum. 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

#FunduszeEuropejskieDlaPodkarpacia 

 



 

 

#Muzea_MKiDN Podkarpackie 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

Informacja prasowa, 12.12.2024 

 

Ponad 26,5 mln z Unii Europejskiej na ochronę dziedzictwa kulturowego – 

rusza rewitalizacja Pałacu Myśliwskiego w Julinie 

Muzeum-Zamek w Łańcucie od lat pielęgnuje historię regionu, angażując 

się w popularyzację miejsc o wyjątkowym znaczeniu kulturowym i 

historycznym. Dzięki dotacji w wysokości ponad 26,5 milionów złotych ze 

środków funduszy Unii Europejskiej możliwa będzie realizacja projektu 

obejmującego kompleksową rewitalizację Pałacu Myśliwskiego w Julinie 

oraz rozwój dawnej Ordynacji Łańcuckiej.  

– Pałac Myśliwski w Julinie to perła kultury łowieckiej. Dzięki rewitalizacji 

nie tylko ochronimy ten zabytek dla przyszłych pokoleń, ale również 

przekształcimy go w przestrzeń dostępną dla każdego. Jednocześnie 

zachowamy to, co najcenniejsze – prawdziwą historię i unikalny charakter 

tego miejsca, czyniąc je ważnym nośnikiem wartości patriotycznych i 

kulturowych – zaznacza Piotr Szopa, Dyrektor Muzeum-Zamku w 

Łańcucie. – Ponadto odrestaurowane miejsce wpłynie na rozwój turystyki i 

ułatwi dostęp do kultury, tym samym generując nowe miejsca pracy w 

naszym regionie.  



 

 

Realizacja założeń projektu „Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego 

dawnej Ordynacji Łańcuckiej poprzez prace remontowe, konserwatorskie 

oraz przebudowę i wykreowanie przestrzeni ekspozycyjnych w Pałacu 

Myśliwskim w Julinie OR-KA V” możliwa jest dzięki wsparciu Unii 

Europejskiej, a także dzięki środkom z budżetu Województwa 

Podkarpackiego w wysokości prawie 4 mln złotych oraz dotacji z budżetu 

państwa w tej samej kwocie. Pozostały wkład to środki własne Muzeum. 

Całkowity koszt inwestycji to ponad 42 mln zł. Projekt obejmuje 

kompleksowy remont Pałacu, konserwację 59 zabytkowych obiektów oraz 

przygotowanie nowoczesnych ekspozycji. Wśród nich znajdzie się wystawa 

stała, łącząca odrestaurowane wnętrza z multimedialnymi rozwiązaniami.  

Pałac w Julinie, wzniesiony w latach 80. XIX wieku przez Alfreda 

Potockiego, niegdyś stanowił miejsce spotkań elity towarzyskiej oraz bazę 

wypadową do słynnych polowań par force. Obiekt zachwycał wystawnymi 

wnętrzami i malowniczym położeniem wśród lasów. Dziś dzięki 

kompleksowej rewitalizacji, ma stać się przestrzenią otwartą i dostępną 

dla wszystkich – zarówno dla miłośników historii, rodzin z dziećmi, jak i 

osób z niepełnosprawnościami czy zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Ważnym elementem nowej oferty będzie Muzeum Kultury 

Leśnej i Łowiectwa, które znajdzie swoją siedzibę w Pałacu i będzie 

nawiązywać do bogatych tradycji łowieckich tego miejsca. 

Realizacja projektu to krok w kierunku ochrony tego, co najcenniejsze w 

dziedzictwie dawnej Ordynacji Łańcuckiej. Dzięki tej inwestycji region 

zyska nowe możliwości rozwoju, a Pałac Myśliwski w Julinie stanie się 

ważnym punktem na mapie kulturalnej, łączącym tradycję z 

nowoczesnością.  

 

Kontakt do mediów: 

Joanna Garbulińska-Charchut 

Starszy specjalista ds. marketingu i komunikacji 

E-mail: joanna.garbulinska@zamek-lancut.pl  
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